
                           令和８年２月２６日  

保護者の皆様 

                             石巻支援学校長  江嵜 博子                                  
 

令和８年度 ４、５月の主な行事予定等について （お知らせ）   
 

早春の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の教育

活動に御理解、御協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

さて、新年度に向けまして、令和８年度４、５月の主な行事予定、臨時休業日および下校時刻を下

記のとおりお知らせいたします。御確認くださいますようお願いいたします。 

なお、今後の状況等により予定が変更となる場合は、改めてお知らせいたします。あらかじめ御了

承ください。 

記 
 

期  日 行 事 等 臨時休業・下校時刻等 及び 備考 

４ 

月 

８日（水） 披露式・始業式 １１：３０下校（給食はありません。） 

９日（木） 入学式 各学部２年生以上は臨時休業日 

１０日（金）～ 

１４（火） 
小１年生 １１:３０下校 他の学年は通常どおり１４:３０下校 

２４日（金） 

第 1回学習参観 

学部・学年・学級懇談 

及び PTA総会 
 

※高等部：進路説明会 

１３：３０下校 
 

石巻教育研究会総会 

２７日（月） 
～ 
１日（金） 

家庭訪問（小、中、高１年） 

個別面談（高２、３年） 

１３：３０下校 

※日程調整は、４月初旬に行います。 

５ 

月 

７日（木）、８日

（金） 
学年始め事務整理期間 １３：３０下校 

１５日（金） 防災訓練（引渡し訓練）  

１９日（火）～ 

２２日（金） 
高等部現場実習四者打合せ  

２５日（月）～ 高等部現場実習 ６月１２日（金）まで実施 

２７日（水） 小・中学部運動会総練習  

３０日（土） 
小・中学部運動会 １２：００下校 

高等部：休業日  
 

◆  上記の臨時休業日や下校時刻につきましては、学校からスクールバス運行会社及び各放課後等

デイサービス事業所へ連絡いたします。 
 

◆  予定していたスクールバスや事業所の利用を取りやめる場合は、御家庭から直接、事業所等へ

御連絡をお願いいたします。 
 【担当】 

教務部長   寺門 政彦 

TEL 0225-94-0202 


